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В ДУБЛІНІ ПІШЛО НА СТРАЙК 4,000 ІРЛЯНД- 
СЬШ ПОРТОВИХ РОБІТНИКІВ.

АТЛЕНТА, Джорджія, 27. 
мая. — Вчера вечером і нині 
досвіта через стейти Місісіпі. 
Алабама і Луїзіана перелетіло 
кілька гураґанів, підчас ко
трих згинуло 35 людей і ране
но більше як 70.

АТЛЕНТА, Джорджія, 28. ма- 
я. — Найновіші обчислення ви-

Страйк проголошено на знак протесту проти арештукання 45 
сторонників Джина Ларкіна.

ДУБЛІН, 26. мая. Жовні ікіна підчас наїзду на, славну 
ри “Ірляндської Вільної Дер-1 Ляберти Гол. '
жави" захопили вчера слабну Замість іти нині до роботи, 
Либерти Гол і арештували 451 робітники позбиралися група- 
сторонників Джима Ларкіна, ми і обговорювали положення 
робітничого провідника, який витворене наїздом війська на 

казують, що підчас великої бу-| минулої суботи мав силою за- робітничу галю. 
рі в стейтах Місісіпі і Алабама1 хопити згадану галю з рук у- 
згинуло 68 людей. Около 100 рядового крила юнії транспор- 
осіб було ранених. тових робітників.

Пізніше військо відтягнено 
на приказ генерала Морфи, го
ловнокомандуючого 
ською поліцією, після чого 

У Винниці почала виходити Ларкін і члени його партії у- 
нова щоденна губерніальна ґа- війшли знова до галі. Ларкін 
зета “Червоний Край". Газе- виголосив промову, в якій за- 
та ця видається виключно у- явив, що ломимо | всіх лере- 
країнською мовою і заступає шкод він буде стояти за робіт- 
колишню “Рабоче - Креср-ьян- никами. 
скую Газету".

В першому числі вміщено 
привітання, надіслане головою 
ВУЦВК-у т. Петровським. Тов.
Петровський, докладно зупи
нившись на завданнях україн
ської селянської Газети, закли
кає молодий “Червоний Край” 
високо тримати прапор своєї 
роботи й не забувати про ту 
велику ролю, яку повинно відо- 
грати селянство в справі зміц
нення радянського устрою.

Арештовані робітники осеобо- 
пжені на поруки. ,

ДУБЛІН, 26. мая. 45 сто
ронників робітничого провід
ника Джима Ларкіна, яких а- 
решту ванни в неділю спричи
нило нині рано несподіваний 
страйк 4,000 робітників і за
становило весь рух в Дублін- " 
ськім порті, зістали нині осво- 
боджені на свої особисті ію-

НОВИЙ ДНЕВНИК НА РА
ДЯНСЬКІЙ УКРАЇНІ. Дублін-

руки.
Ларкін приказав страйкарям 

вернути завтра до роботи, од
нак сказав їм відновити знова 
страйк, як би котрогось з них 
роблено відвічальним або в и- 
кий иніііий спосіб пересліду
вано.

ДУБЛІН, 26. мая. — Порт в 
Дубліні стоїть нині цілковито 
безчинний в наслідок несподі
ваного страйку, який проголо
шено після вчерашнього ареш
ту вання 45 сторонників робіт
ничого провідника Джима Лар-

РУМУНСЬКІ ВІЙСЬКОВІ ВЛАОТИ ЗАГОДЖУЮТЬ 
МАНЕВРИ В БЕСАРАБІЇ.

Нагле зарядження маневрів свідчить, з яким острахом Румунія 
править Бесарабією.

КОМУНІСТИ ГОРОЮ СЕРЕД 
ЧЕСЬКИХ РОБІТНИКІВ.

В 25 найбільших підприєм
ствах металевої індустрії в Че- 
хословаччині відбулися мину
лого тижня вибори делегатів 
до фабричних рад. Підчас вибо 
рів комуністи віднесли велику 
побілу, бо вибрали аж 87 деле
гатів, в той час як три инші 
фракції вибрали разом 98 деле
гатів.

Вислід виборів є такий: ко
муністи, обєднані в Інтернаціоя. 
налі Червоних Профсоюзів — 
87 делегатів; соціалісти, обед- 
нані в Амстердамськім Інтерна
ціоналі (Профсоюзів) 
делегатів; народні соціалісти 
— ЗО делегатів; христіянські 
суспільники — 3 делегатів.

!
ВІДЕНЬ, 28. мая. — Румун

ська рада оборбни королів
ства рішила нагло відбути цеї 
осени військові маневри в Бе
сарабії. Не менше як 10 річ
ників буде покликаних на ці 
маневри.

Нагле рішення в справі від
буття маневрів свідчить, з я- 
ким занепокоєнням Румунія 
править Бесарабією.

погроми.
Погроми устроєно в ріжних 

містах Семигороду. Кажуть, 
шо жертвою погромів впало 
більше як 200 Жидів.

НОВЕ ПРАВИТЕЛЬСТВО 
В ЮГОСЛАВІЇ.

З Білгороду доносять, що 
бувший премієр Югославії Па- 
шіч, який зрезиґнував зі своїм 
кабінетом 12. квітня, дістав від 
короля поручення утворити 
нове правительство. ГІашіч 
принив поручення і сформував 
новий кабінет, який предло- 
жить королеві до затверджен-

ПРОТИЖИДІВСЬКІ ПОГРОМИ 
В РУМУНІЇ.

Телеграми з Европи доно
сять, що в Семигороді, який 
належить тепер до Ромунії, ви- 
бухли великі протижидівські
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ня.

БОРОТЬБА АНАРХІСТІВ З ПО 
ЛІНІЄЮ У ФРАНЦІЇ.

В місті Бордо у Франції прий
шло минулого тижня до бо
ротьби між поліцією і анархі
стами, коли ці останні старали
ся устроїти масове віче ломи
мо заборони його мійськими 
властями.

В боротьбі ранено кількаде- 
сять осіб, включаючи 12 полі- 
ціянтів. Поліція арештувала 
41 анархістів, серед котрих бу
ла дівчина, що убила свого ча
су редактора парижської мо- 
нархістичної газети і за свій 
вчинок була увільнена судом.

НА ВОЛИНІ АРЕШТОВАНО 200 УКРАЇНЦІВ.
ЛЬВІВ, 4. мая. —- Арешту- 

вання на Волині переводяться 
дальше. До цего часу арешто
вано понад 200 Українців.

Найчисленніші арештування 
відбулися в Ковлі, Здолбуно- 
ві, 3дол би ці. Рівнім і Сарнах. 
Арештовано також редактора 
“Г ромади" Нівінського, але 
по переслуханню його випуще-

скаеться польська окупаційна 
влада над українським насе
ленням.

ІМЕНА УБИТИХ 1. МАЯ В ЗА- 
БОЛОТОВІ.

З Европи доносять, що іме
на убитих підчас першомай- 
ської демонстрації в Заболото- 
ві є такі:

Василь Вашкевич, 19 літ; Пе
тро Андрусик, 19 літ; Олекса 
Гнатюк, 18 літ; Микита Хари- 
нюк, 28 літ.

Перші три померли від куль, 
а останній — від пробиття 
багнетом.

но.
“Наш Шлях", орган україн

ської соціял-демократії, за
крито.

По цілії? Волині переводять
ся труси, головно серед селян.ОДЕСЬКІ ЗАВОДИ БУДУТЬ 

БИТИ ГРОШІ.
Одеський завод “Елєктро- 

металь” вів недавно наради 
відносно доручення цьому за
водові бити радянську моне
ту. В результаті ци* нарад, 
“Елєктрометаль” пічне в осени 
ц. р. бити мідну і срібну моне
ту, випускаючи що місяця мі- 
ліон золотих карбованців.

ГАЛИЦЬКІ УКРАЇНЦІ ВЛКА- 
ЮТЬ НА УКРАЇНУ. Поліція каже, що зістав та- 

t кож убитий один поліціянт, а 
ХАРКІВ, 24. мая. — Сюди один поліціянт був ранений, 

прибуває щораз більше втіка- однак їх імен не оповіщує.
чів з Галичини та з инших у- -----------
країиських земель під Лоль- ................ ......... .......... и і

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Українські Ро
бітничі Вісти".

щею.
Втікачі росказують про 

страшні звірства, яких допу-

НИВИ» НІМЕЦЬКІЇ* ПАРШИВІЇ ОТЮРЕНО СЕ- фРАНЦУСЬКІ СОЦІАЛІСТИ ПЛИИУІТЬ СТРАЙК,
ЩОБИ ПРИМУСИТИ ПРЕЗИДЕНТА ИЛЄ- 

РАНА ДО РЕЗИГНАЦІЇ.
РЕД БУРЛИВИХ СЦЕН.

ПРЕЗИДЕНТ ЕБЕРТ ГІОРУЧИВ УСТУПИВШОМУ МАРКСОВІ 
„ СФОРМУВАТИ НОВИЙ КАБІНЕТ.

ПАРИЖ, 28. мая. — Кампа- Парламент не має легально
го права усунути Мілєрана з 
президента. Він є вибраний 
до 1927 року і на підставі кон
ституції може бути усунений 
лише за зраду. Таким робом 
положення технічно находить-

ЛІдчас створення парламенту комуністичні посли кричіть до нія обєднайих соціялістів, шо- 
ТІрпІца: “Де ваші субмарини?” би примусити президента Мі

лєрана до резигнації, прибирає 
скоро грізні розміри.

Соціялістичні
дент Еберт поручив канцлере- плямують генеральний страйк
ви Марксові сформувати новий по цілій Франції, як би прези-іся в руках Мілєрана 
кабінет на місце того, шо зре- дент републики не хотів усту-

Б ЕР ЛІН, 27. мая. — Німець-, БЕРЛІН, 28. мая — Прези- 
ке правительство на чолі з 
канцлером Марксом зрезиґну- 
вжло.

Президент Еберт приняв ре
зигнацію міністерства і попро
сив канцлера Маркса, щоби за
відував дальше біжучими спра
вами.

Тут розуміють, що канцлер 
Маркс переведе рсконструкці- 
ю свого міністерства, зробив
ши лише пару змін. Панує у- 
вірення, шо Маркс має намір 
предложмти парляментови сво- 
е зреконструоване міністер
ство і зложити деклярацію 
своєї політики, особливо від
носно звіту комісії Доса, по- 
лишаючи для ларляменту йо
го приняти або відкинути.

Резигнація правительства на
ступила в наслідок того, що
націоналісти не могли погоди-і залізного канцлера, та много, 
тися з правитсльствеиними ! инших визначних людей з ріж- 
діартіями в справі утворення них таборів.
'буржуазної коаліції. Націо- Сесію парламенту отворено Законопроект робітничого посла Бена Торнера провалився 
налісти настоювали, щоби ин- серед бурливих сцен. Коли по 
ші партії, зродилися на імено- черзі викликано імя адмірала 
вашій адмірала фон Тірпіца фон Тірпіца, комуністи счини- 
камцлером та щоби програма ли шум. Вони свистали як ко-1 
заграничної і внутрішньої по- рабельні сирени і кричали 
літики була другорядною точ-|бидливо до Тірпіца: 
кою переговорів. І « “Де ваші субмарини?"

провідники

ФРАНЦІЯ ВИШЛЕ ПОСЛА ДО 
МОСКВИ.зигнував в понеділок вечером пити.

Еберт порозумівався з инши- Соціялісти заявляють, що не
візьмуть участи в жаднім пра-

*"• .............. .. привідниками, вительстві яке депт мі.
однак вони оказалися неспосб- поручить сформувати,
ними обняти канцлєрство. Вони не обіцяють також під- 

'Новий німецьким парлямент и так правнтельству
зібрався вчера. Будинку пар- ; „ новім „енті 
ляменту стерегло військо. По- в наслідок цего заходить 
сли входили поміж двома ря- мождивість_ щ0 Е іо нс зм0. 
дами жовнірів. Перед парля- же утв нового кабінет)Г)
ментом зібралася велика «аса І-^.радикальні С0ЦІЯ.1ІСТ„
глядачів. мож^-ь злучитися з обєднани-

М,ж послами були попи, ко- мн соціялістаіди
муністи, жінки, агітатори обох 
полів, яких суджено за зраду,

с^реГ^^^уніс'тГюЇ вБРИПЙСЬКІМ ПАРЛЯМЕНЛ УПАВЗАК0Н0ПР0-
Цеткін, молодий Бісмарк, внук ^ g одрдр,

З Парижа доносять, що бу
дуче француське правитель
ство, перебравши владу в кра
їні, вишле нега/іно свого посла 
до Москви.

Цей посол буде мати за зав
дання розпочати переговори з 
радянським правительством в 
справі навязання торговельних 
і дипльоматичних зносин між 
Францією і Радянським Сою
зом.

V’

лише 12 голосами.

ЛОАДОН, 28. мая. — Зако
нопроект в справі націоналіза
ції всіх земель, мінералів, рік 

і і потоків зістав повалений в 
1 парламенті вчера вечером ли- 
; ше 12 голосами.

Законопроект фув внесений 
робітничим послом Беном Тор- 
нером на його власну руку, а 
не правительством МекДонал- 
,да. Кажуть, що внеску серіоз- 
но не брали.

Мале число голосів, яким 
повалено законопроект в спра
ві націоналізації, викликало в 
політичних кругах велике здіг- 
вовання.

ном ‘“Дейли Гералд” проти е- 
мїґрації з Британії до Канади, 
продовжається зі збільшеним 
завзяттям.

В своїй останній статті “Дей- 
ли Гералд" наводить слова то- 
ронтонського мейора, 
мав сказати, що глупо є виси
лати тисячі еміграгітів де- Ка
нади в той час, коли по цілій 
Канаді панує безробіття.

о- -

який10. ЧЕРВИВ В ЯПОНІЇ ОБІПНЕ ВЛАДУ НОВЕ ПРА
ВИТЕЛЬСТВО БАРОНА ХАТА.

Нове правительство підпише радянсько-японський договір, 
яким буде визнаний Радянський Союз. ПЕРЕД ВИБОРАМИ В ПО

ЛУДНЕВІЙ АФРИЦІ.
КЕПП ТАВН, Полуднева А- 

фрика, 27. мая. — Провідники 
Партії Праці покладають вели
кі надії на результат загаль
них виборів слідуючого міся-

ТОКІО, 28. мая. — Премієр нували нову інтервенцію проти 
Кіюра промовляючи на засі- нього, то з. упадком реакції 
данню японського кабінету о- при виборах політика Японії 
повістка, що формально поре- змінилась в користь С.Р.С.Р. 
комендує барона Ката на елі- Останні вісти з Пекіну доно- 
дуючого японського премієра. сять, шо вступні переговори 

В наслідок недавніх виборів між радянським представником 
правительство внесе свою ре- Караханом і японським послом 
зиґнацію около 6. червня. Но- Иошізавою ведуться успішно, 
вий кабінет буде сформований Представники обох держав ма

ють повновласти виготовити 
договір і треба надіятися, шо 
в недовгім часі він буде викін
чений та предложений обом 

ТОКІО, 24. мая. — В корот- правительствам до затверджен- і 
кім часі можна надіятися пов- ня. ВАШІНҐТОН, 2<-го мая. | ОТТАВА, 26. мая. Робіт
ного визнання Японією Радян- Японсько-радянський дого- Президент Кулидж підписав ничий посол з 1er Келгари Ям
ського Союза. вір буде підписаний вже но- вчеРа новий міграційний за- діям Ирвін заявив в парлямен-

Коли ще недавно Японія на- вим правительством Ката, яке:к°н- яким виключається Япон- ті, шо група фермерів в Албер-
лежала до тих держав, що не прийде до влади після резнґ- ц‘в в‘д приїзду до Злучених ті, не будучи в спромозі за
лите противилися визнанню нації теперішнього кабінету Держав- Рівночасно він видав платити ціну, яку бажає < Р.В.
Радянського Союза, але й пля- Кіюри. " формальну заяву, в якій на- за землю, веде переговори з

болівійським правительством 
в справі закупна землі в Болівії. 
г Посол Ирвін запитав, чи пра
вительство робить що, аби 
задержати цих фармерів в Ка
наді. Премієр Кінг відповів, 
що негайно вгляне в цю спра-

“ДЕИЛИ ГЕРАЛД" ПРОТИ Е- 
МІҐРАЦП ДО КАНАДИ.-"

ЛОНДОН, 27. мая. — Кам
панія, розпочата кілька днів 
тому назад робітничим орґа-

ця.
Знова буржуазні газети пи

шуть, що робітники не відне
суть успіхів.

до 10. червня. КУЛИАЖ ПІДПИСАВ ІМІ- ФАРМЕРІ ХОЧУТЬ ЇХА- 
ҐРАЦІЙНИЙ ЗАКОН. ТИ ДО БОЛІВІЇ.

Переговори між С.Р.С.Р. І Япо
нією йдуть успішно.

пятнував поправку про виклю
чення Японців.

ЗАСУДИЛИ БУВШОГО ЦАР-,УГОДА МІЖ ФРАНЦІЄЮ, РУ
СЬКОГО ШПІОНА.

РИГА, 24. мая. — Трибунал 
в Ленінграді засудив на смерть 
без права апелю чоловіка на 
імя Озоль за службу в цар
ській тайній поліції.

Подібна судьба аа подібне 
переступство чекає якогось Су- 
кеніка, проти якого ведеться 
процес в Ленінграді.

Президент Кулидж пояснив, 
що він був примушений ПІДЛИ

ЗІ Львова доносять, що під- сати законопроект, так як те- 
час побуту румунської коро- перішннй закон виходить ЗО. 
лівської пари в Парижі прий- чеРвня-
ціло до заключення францу- ■■ ■■:— ■ ___

МУНІЄЮ І ПОЛЬЩЕЮ.

ву.
сько - польсько - румунського 
військового договору. j Польщі. 4. На випадок поро- 

■Іауміння між Францією і СРСР. 
Головні точки того догово- Франція буде домагатись від 

ру такі: рад. уряду згоди на признан-
1. Франція гарантує Румунії ня теперішніх границь Румунії, 

теперішні границі, включно з включно з Бесарабією, а та- 
з Бесарабією. 2. На випадок кож згоди на утворення між 
повстання в Бесарабії Польща Румунією і СРСР. 50 км. нев- 
піде з допомогою Румунії, тральної полоси і звороту зо- 
3. На випадок повстання в Га- а отого скарбу, 
личині Румуна піде на поміч -------------

В МІНЬСКУ АРЕШТОВАНО 
100 СІОНІСТІВ.

З Берліна доносять, що і 
Міньску, столиці Радянсько 
Білоруси, арештовано поверх 
100 членів жидівської сіоніс- 
тичної організації. Власти об
винувачують їх о ворожі ви 
ступи проти Жидів комуністів

Підчас першомайської де
монстрації у Львові поліція ві
дібрала від учасників походу 
прапор У.СЛЛ і чотири пра
пори Комуністично! Партії
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